




Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121900133

133

Nº 244, quinta-feira, 19 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 200364

Número do Contrato: 8/2023.
Nº Processo: 08385.012793/2022-68.
Inexigibilidade. Nº 1/2023. Cessionária: 00.394.494/0032-32 SUPERINTENDENCIA REGIONAL
DA POLÍCIA FEDERAL NO ESTADO DO PR. CEDENTE: 03.141.166/0001-16 - TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 9º REGIÃO. Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Cessão de Uso nº 2/2023, conforme Proc. Proad. 467/2023 e 1369/2024. ref. alteração de
área de 2.738,13m² p/ 2.820,806m² de parte do imóvel localizado na Rua Maria Rita
Perpétuo da Cruz, 11, Reg. no 2. Ofício de Reg. de imóveis de Ponta Grossa-PR, Mat.
44.160, descrito na Cláusula Segunda do Termo de Cessão de Uso n. 2/2023. 1º pavimento:
82,676m², 2º pavimento 1.134,98m², estacionamento externo 1.311,45m², subsolo
291,70m². Valor mensal rateio despesas: R$ 6.318,75 . Valor total atualizado do Termo: R$
379.125,00. Vigência: de 28/05/2024 a 23/06/2028.

(COMPRASNET 4.0 - 28/05/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Extrato de Acordo de Cooperação Técnica n° 04/2024, processo nº 08520.003859/2022-27.
Partícipes: União por intermédio da Superintendência Regional da Polícia Federal em
Sergipe e o Município de Tobias Barreto/SE, cujo objeto é a concessão de autorização de
porte de arma de fogo para os integrantes da guarda municipal do município de Tobias
Barreto/SE, nos termos do art. 6°, inc. III e IV (Vide: ADIN 5948 e 5538, ADC 38) e §3° da
Lei n° 10.826/2003, c/c arts. 57 a 60 do Decreto n° 11.615/2023. Vigência: 10 anos a contar
da publicação. Aracaju, 17 de dezembro de 2024. ALINE MARCHESINI PINTO -
Superintendente Regional

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2024 - UASG 200129

Nº Processo: 08670.002478/2024-79.
Dispensa Nº 90014/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA PRF EM ALAGOAS.
Contratado: 42.925.322/0001-91 - PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA. Objeto:
Contratação de serviços comuns de outsourcing de impressão, na modalidade franquia de
páginas mais excedente, com fornecimento do software de gerenciamento da gestão,
monitoramento e bilhetagem de impressão, acessórios, suprimentos, insumos/consumíveis
originais (toner e outros, exceto papel), com impressoras e assistência técnica/manutenção
nos locais de instalação, bem como quaisquer outros elementos necessários à prestação
dos serviços de impressão nas unidades da polícia rodoviária federal em alagoas..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 24/12/2024 a
24/12/2029. Valor Total: R$ 139.656,00. Data de Assinatura: 18/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/12/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAPÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 90001/2024 - UASG 200233

Número do Contrato: 5/2024.
Nº Processo: 08673.002405/2023-76.
Dispensa. Nº 90001/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA PRF NO AMAPA.
Contratado: 28.074.533/0001-37 - NORTE TELECOM LTDA. Objeto: Acréscimo de item ao
contrato original, consistente no fornecimento avulso de acesso à internet satelital, com
velocidade mínima de 10 mbps, por prazo determinado não superior a 90 (noventa) dias..
Vigência: 19/12/2024 a 02/07/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 32.400,00. Data
de Assinatura: 12/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/12/2024).

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 2/2024/JARI/PRF-AP

RESULTADO DE RECURSO DE MULTA EM 1ª INSTANCIA
A Junta Administrativa de Recursos de Infracão - JARI da Polícia Rodoviária

Federal no Estado do Amapá, em conformidade com as competências estabelecidas pela
Lei 9.503/97-Código de Trânsito Brasileiro - CTB, demais regulamentações do CONTRAN e
Portaria 132/2011/MJ, NOTIFICA do resultado de JULGAMENTO do recurso de multa em 1ª
instância, de que tratam os artigos 285 e 286 do CTB, os requerentes abaixo relacionados.
No caso de indeferimento do recurso, a partir da publicação deste edital, até o prazo de
30 dias, poderá ser interposto recurso de multa em 2ª instância contra a decisão da JARI,
devendo ser obedecidas as disposições contidas nos artigos 287, 288, 289 e 290 do CTB e
nas Resoluções nº 900/22 e nº 918/22 do CONTRAN. Instruir o recurso com, no mínimo:
requerimento, devidamente preenchido, com as razões do recurso, e assinado; cópia do
documento de identificação do requerente que comprove sua assinatura; procuração,
quando for o caso; quando pessoa jurídica, documento que comprove a representação. O
recurso de multa em 2ª instância, caso interposto, poderá ser entregue em qualquer
unidade da Polícia Rodoviária Federal, ou enviado via remessa postal (recomenda-se que
seja com aviso de recebimento) para o endereço da Polícia Rodoviária Federal da Unidade
da Federação onde ocorreu a infração. Os endereços e formulários estão disponibilizados
na internet (www.prf.gov.br) ou poderão ser solicitados em qualquer unidade da Polícia
Rodoviária Federal. No caso de deferimento do recurso de multa em 1ª instância, a
autoridade que aplicou a penalidade poderá interpor recurso de multa em 2ª instância
contra a decisão da JARI. A cópia da decisão de 1ª instância poderá ser solicitada em
qualquer unidade da Polícia Rodoviária Federal. O padrão de sequência de identificação
dos processos abaixo relacionados será: nº do processo, nome do requerente, auto de
infração e Resultado.

. .P R O C ES S O .NOME .AIT .R ES U LT A D O

. .08650.087053/2024-60 .THIAGO LÁZARO GARCIA .T674441087 .INDEFERIMENTO

. .08673.002096/2023-34 .VALMON DA SILVA CASTRO .T653630457 .INDEFERIMENTO

. .08673.001008/2024-68 .EMPRESA DE ONIBUS GUARULHOS SA .T684842572 .INDEFERIMENTO

. .08673.001009/2024-11 .EMPRESA DE ONIBUS GUARULHOS SA .T683451618 .INDEFERIMENTO

. .08650.120217/2024-78 .JAMILE SOUSA ALVES .T689556233 .INDEFERIMENTO

. .08650.120229/2024-01 .JAMILE SOUSA ALVES .T689653395 .INDEFERIMENTO

. .08650.120590/2024-29 .JAMILE SOUSA ALVES .T689653367 .INDEFERIMENTO

. .08673.002155/2023-74 .ADLAS RAMOS .T633972606 .INDEFERIMENTO

. .08650.097346/2023-74 .JEFFERSON CARDOSO SOARES .T630176272 .INDEFERIMENTO

. .08650.098444/2024-18 .LEANDRO ZILIOTTO .T675574331 .INDEFERIMENTO

. .08673.001644/2024-90 .ULISSES MARIO SOUZA CONCEIÇÃO .T656658045 .INDEFERIMENTO

. .08673.001523/2024-48 .LUCILO DOS SANTOS FERREIRA .T719981317 .INDEFERIMENTO

. .08673.001522/2024-01 .LUCILO DOS SANTOS FERREIRA .T719981301 .INDEFERIMENTO

. .08673.001301/2024-25 .HELIO DA SILVA .T689048947 .INDEFERIMENTO

. .08656.046788/2024-83 .JEBSON RUAN DE OLIVEIRA NASCIMENTO .T719559607 .INDEFERIMENTO

. .08656.038594/2024-12 .RONALDO VILHENA DO AMARAL .T671960814 .INDEFERIMENTO

. .08673.002032/2023-33 .PAULO ROBERTO PANTOJA PACHECO .T651661471 .I N T E M P ES T I V O

. .08673.001732/2024-91 .VALMON DAMACENO .T529659425 .I N T E M P ES T I V O

. .08673.001731/2024-47 .VALMON DAMACENO .T529627191 .I N T E M P ES T I V O

. .08673.002484/2023-15 .RUIVALDO PANTOJA GOMES .T600897915 .I N T E M P ES T I V O

. .08673.001086/2024-62 .ARILSON DA SILVA COSTA .T615364027 .I N T E M P ES T I V O

. .08673.001630/2024-76 .EVERALDO DOS SANTOS OLIVEIRA .T175284733 .I N T E M P ES T I V O

. .08673.001626/2024-16 .EVERALDO DOS SANTOS OLIVEIRA .T175284725 .I N T E M P ES T I V O

. .08673.001623/2024-74 .EVERALDO DOS SANTOS OLIVEIRA .T175284757 .I N T E M P ES T I V O

JORIVANA BRITO NASCIMENTO CARNEIRO
Coordenadora e Presidente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 200141

Número do Contrato: 65/2022.
Nº Processo: 08650.037284/2022-61.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 15/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA
PRF NO DISTRITO FEDERAL. Contratado: 04.000.710/0001-72 - WHITE TRATORES S E R V I CO S
DE TERRAPLENAGEM LTDA. Objeto: 1.1.1 prorrogar o prazo da vigência do contrato nº
65/2022, por 24 meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 19/12/2024 a
19/12/2026, nos termos do art. 57, §1º, da lei n.º 8.666, de 1993.
1.1.2 redefinir o prazo de execução do objeto contratual, com fundamento no artigo 57,
§1º, da lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, por mais 163 dias, com início em
19/12/2024, encerrando-se em 31/05/2025.. Vigência: 19/12/2024 a 19/12/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 3.399.500,00. Data de Assinatura: 18/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/12/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2024 - UASG 200121

Nº Processo: 08662017899202401. Objeto: Contratação de serviços comuns, de
forma contínua, para 2 (dois) postos de Almoxarife - CBO 4141-05, a serem executados
com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, nos termos, condições e exigências
estabelecidas neste instrumento. . Total de Itens Licitados: 2. Edital: 19/12/2024 das 08h00
às 17h00. Endereço: Rua 143, Esquina com Rua 147, Qd 64, Lote 22/23, Setor Marista -
Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/200121-5-90007-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 19/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 06/01/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

LUIZ FREDERICO DE SOUZA FLEURY
Chefe da Seção de Administração da Prf em Goiás

(SIASGnet - 18/12/2024) 200121-00001-2024NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 200128

Número do Contrato: 6/2023.
Nº Processo: 08669.020075/2022-89.
Não se Aplica. Nº 0/. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-MS.
Contratado: 04.895.130/0001-90 - AGENCIA ESTADUAL DE REGULACAO DE SERVICOS
PUBLICOS DE M. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do
acordo de cooperação técnica nº 06/2023/ sprf-ms (processo sei 08669.020075/2022-89).
Vigência: 25/02/2025 a 24/02/2028. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data de
Assinatura: 17/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2024 - UASG 200122

Nº Processo: 08663.000633/2024-10.
Inexigibilidade Nº 90035/2023. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA PRF NA PARAIBA .
Contratado: 09.095.183/0001-40 - ENERGISA PARAIBA - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
Objeto: Prestação e utilização do serviço público de energia elétrica.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: CAPUT. Vigência: 01/01/2025 a .
Valor Total: R$ 579.300,96. Data de Assinatura: 29/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/12/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2024 - UASG 200123

Nº Processo: 08664.001231/2024-14.
Pregão Nº 90006/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA PRF NO RIO GRANDE DO
NORT.
Contratado: 10.589.204/0001-63 - M.S.C. TELECOMUNICACOES LTDA. Objeto: Contratação
de serviços comuns de manutenção preventiva e corretiva em radiocomunicação digital,
nas condições estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 16/12/2024 a
16/12/2025. Valor Total: R$ 253.676,27. Data de Assinatura: 16/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/12/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2024 - UASG 200131

Nº Processo: 08671.003724/2024-08.
Dispensa Nº 90008/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA PRF EM RONDONIA.
Contratado: 40.671.657/0001-03 - REURBIS CONSULTORIA MINAS GERAIS LTDA. Objeto:
Contratação de empresa para a prestação de serviço técnico especializado de avaliação
imobiliária com emissão de laudo de avaliação completo, para o imóvel "sede da
superintendência da polícia rodoviária federal em rondônia, localizada na intersecção
da br 364 com/estrada do areia branca, s/n, bairro eletronorte, porto velho/ro"..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 28/11/2024 a
28/05/2025. Valor Total: R$ 11.372,40. Data de Assinatura: 28/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/12/2024).

DIRETORIA DE OPERAÇÕES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Edital de Notificação de Autuação - 08640000397202491 - EXTRATO
A Polícia Rodoviária Federal NOTIFICA DA AUTUAÇÃO acerca das respectivas

infrações constatadas, previstas na Lei 9.503/97 - CTB, no Regulamento de Transporte
Rodoviário de Produtos Perigosos - Decreto 96.044/88 e Resoluções da ANTT, no
Regulamento dos Serviços de Escolta de Cargas Indivisíveis e Superdimensionadas -
Portaria Normativa PRF, de acordo com art. 20, V, CTB - Dec. 1.665/95 e na Lei
11.705/08, relativa à Venda e Oferecimento de Bebidas Alcoólicas.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Giovana Ireni Batista de Menezes Frank
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-19T02:01:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




